
 

 
 

Neues Rathaus 

Martin-Luther-Ring 4 – 6 

04109 Leipzig 

Internet: www.leipzig.de 

Bürgertel.: 0341 123-0 

Zahlungsverkehr Stadtkasse – Bankverbindungen:   De-Mail: info@leipzig.de-mail.de 

 

Sparkasse Leipzig 

Commerzbank Leipzig 

Deutsche Bank Leipzig 

IBAN 

DE76 8605 5592 1010 0013 50 

DE55 8604 0000 0100 8002 00 

DE60 8607 0000 0170 0111 00 

BIC 

WELADE8LXXX 

COBADEFFXXX 

DEUTDE8LXXX 

Postbank Leipzig 

IBAN 

DE14 8601 0090 0067 8129 04 

BIC 

PBNKDEFF 

UniCredit Bank AG 

Leipziger Volksbank 

DE78 8602 0086 0008 4105 50 

DE04 8609 5604 0308 3083 08 

HYVEDEMM495 

GENODEF1LVB 
 

 

Stadt Leipzig, Amt für Gebäudemanagement, 04092 Leipzig 
 

 Amt für Gebäudemanagement 
Prager Straße 118 - 136 
04317 Leipzig An alle Bieter 

 Vergabestelle 

  

  

  
 

  

 
  15.11.2024 
   

 

4. Nachsendung zum Vergabeverfahren 

 
Baumaßnahme 

Schulzentrum Campus Dösner Weg 39, Neubau Gemeinschaftsschule, Los 3340 Metallfenster P+R 
Fassade 

Vergabenummer 

L-65.3-2024-00520 
Termin der Angebotsabgabe 

05.12.2024, 24:00 Uhr 

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
an den Vergabeunterlagen der Gemeinschaftsschule Campus Dösner Weg, Los 3340 
Metallbau, P+R-Fassade, wurden Änderungen und Ergänzungen vorgenommen. Diese 
entstanden durch Fortschreibung der Ausführungsplanung.     

Folgende Beschreibungen, Positionen wurden überarbeitet oder neu hinzugefügt: 
 

- In der „LEITBESCHREIBUNG FENSTERELEMENTE“ die Fenstergriffe detaillierter beschrieben. 
- In der Position 02.01.0001 wurden die Riegelanzahl und die Glasdämmpaneele und 

Metalldämmpaneele geändert.  
- In der Position 02.01.0003 wurden die Edelstahlrundstäbe in verzinkte und pulverbeschichtete 

Rundstäbe geändert. 
- In Position 02.03.0001 wurde die Fassadenhöhe, die Pfostenlänge, die Riegelanzahl und die 

Festverglasungsgröße geändert. Zudem wurden die Glasdämmpaneele ergänzt. 
- In der Position 02.03.0004 wurde bei dem Schloss die Vollpanikfunktion ergänzt. 
- In Position 02.04.0001 wurde die Fassadenhöhe, die Pfostenlänge, die Riegelanzahl und die 

Anzahl der erwähnten geändert. 
- In der Position 02.04.0003 wurde bei dem Schloss die Vollpanikfunktion ergänzt. 
- In der Position 02.05.0002 wurde bei dem Schloss die Vollpanikfunktion ergänzt. 
- In der Position 02.06.0003 wurde bei dem Schloss die Vollpanikfunktion ergänzt. 
- In der Position 02.06.0004 wurde bei dem Schloss die Vollpanikfunktion ergänzt. 
- In der Position 03.01.0002 wurde bei dem Schloss die Vollpanikfunktion ergänzt. 
- In der Position 03.02.0002 wurde bei dem Schloss die Vollpanikfunktion ergänzt. 
- In der Position 03.03.0002 wurde bei dem Schloss die Vollpanikfunktion ergänzt. 
- In der Position 03.04.0004 wurde bei dem Schloss die Vollpanikfunktion ergänzt. 
- In der Position 03.05.0002 wurde bei dem Schloss die Vollpanikfunktion ergänzt. 
- In der Position 04.01.0001 wurde der Verweis auf den Detailplan entfernt. 
- In der Position 04.01.0002 bis 04.01.0007 wurde der Verweis auf den Detailplan ergänzt. 
- In der Position 04.01.0011 wurde der Verweis auf den Detailplan entfernt. 



 

- In der Position 04.01.0013 wurde der Verweis auf den Detailplan entfernt. 
- In der Position 04.01.0018 wurde der Verweis auf den Detailplan und die „1 St. Festverglasung, B 

x H ca. 2.500 x 2.125 mm, Glastyp G2“ entfernt. Die „1 St. Festverglasung, B x H ca. 950 x 2.125 
mm, Glastyp G2“ und „1 St. Festverglasung, B x H ca. 1.500 x 2.125 mm, Glastyp G2,“ wurden 
ergänzt. 

- In der Position 04.01.0025 wurde das Metalldämmpaneel entfernt. 
- In der Position 04.01.0026 wurde das Metalldämmpaneel entfernt. 
- In der Position 04.01.0043 wurde die Glasstärke von ca. 10 mm auf 10 bis 14 mm geändert. 
- In der Position 05.01.0004 wurde bei dem Schloss die Vollpanikfunktion ergänzt. 
- In der Position 05.01.0005 wurde bei dem Schloss die Vollpanikfunktion ergänzt. 
- In der Position 05.01.0009 wurde „bauseitig hergestellten“ Stahl- Stehle ergänzt. 
- In der Position 05.01.0010 wurde „bauseitig hergestellten“ Stahl- Stehle ergänzt. 

 
Das gesamte vorhandene Leistungsverzeichnis ist gegen das nachgesendete Leistungsverzeichnis 
auszutauschen. Das nachgesendete Leistungsverzeichnis bildet die neue Angebotsgrundlage. 
 
Im Formblatt - 211 Aufforderung zur Angebotsabgabe - wurden mit dieser 4. Nachsendung 
folgende Vergabeunterlagen ausgetauscht bzw. neu hinzugefügt:  
 

• VU-A1-002_Anschreiben_Nachsendung4.pdf _ 

• VU-B1-001_CDW_Los3340_Metallfenster_LV_Nachsendung4.pdf_ 

• VU-C1-001_CDW_Los3340_Metallfenster_LV_Nachsendung4.X83 
 

Mit dieser Nachsendung gilt die Version 6. 
Die Angebote sind zwingend auf die aktuellste Version der Vergabeunterlagen abzugeben. Werden 
Angebote auf ältere Versionen der Vergabeunterlagen abgegeben, müssen diese i. d. R. ausgeschlossen 
werden. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Stadt Leipzig 
(Es handelt sich um eine Beauftragung nach § 59 Abs. 1 SächsGemO.) 
 
*) Das Schreiben wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift gültig. 


